
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEI PAGAMENTI DELL'IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI PER 
L'ANNO 2019

Nr. Progr.

Seduta NR.

 4 

10/01/2019

 2 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DIECI del mese di GENNAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 10/01/2019 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEI PAGAMENTI DELL'IMPO STA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI PER  L'ANNO 2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il D. Lgs. 507 del 15.11.1993 il quale: 
- all’art. 8, comma 3 prevede che il 31 gennaio scade il termine per il versamento 
dell’imposta sulla pubblicità dell’anno a cui si riferisce; 
 
 Considerato che: 
- si sta provvedendo con apposita Deliberazione di Giunta, all’approvazione delle nuove 
tariffe per l’anno 2019, relativamente all’imposta di pubblicità e affissioni, alla luce di 
quanto previsto dalla legge 145 del 30/12/2018 (Legge di Stabilità 2019); 
 
- con decreto del Ministero dell’Interno in data 07/12/2018 è stato prorogato il termine di 
approvazione del Bilancio per l’anno 2019 al 28/02/2019; 
 
 Preso atto che il servizio di accertamento, liquidazione e riscossione dell’Imposta di 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni è stato affidato alla Società San Marco spa, e 
che è necessario consentire al concessionario di poter quantificare esattamente l’imposta 
dovuta da ciascun contribuente in base alle nuove tariffe;  
 
 Ritenuto pertanto opportuno prorogare la scadenza del pagamento dell’imposta 
Comunale sulla pubblicità (ICP) e diritti sulle pubbliche affissioni al 28/02/2019;  
 
 Visti: 

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. 15.11.1993 n. 507; 
• il parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alla regolarità 

tecnico-contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prorogare, per le motivazioni in premessa e qui riportate quale parte integrante e 
sostanziale delle presente Deliberazione, per l’anno 2019, il temine per il pagamento 
annuale dell’imposta Comunale di pubblicità e per il pagamento delle pubbliche affissioni, 
alla data del 28/02/2019 anziché 31 gennaio, come previsto dal D. Lgs. 507/93;  
 
2) di trasmettere copia del presente atto al Concessionario del relativo servizio; 
 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dal D.lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il 
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 10/01/2019 

 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 10/01/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 14/01/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 4 del 10/01/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEI PAGAMENTI DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITÀ E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2019

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   08/01/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   08/01/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


